erat enim totus Deus in sepulchro, & totus Deus in inferno, totus, sed non in totum.  
Dam. lib. 3. de orth. fid. cap. 7.  
Fulg. lib. 3. ad.  
Tra. c. 25. & 27.  
Coristus quod semel assumpst,  
nunquam dimisit.

Circa mortem & sepulturam Christi duo maxime observanda.  
a) Matt. 27. 57. 59.  
Marc. 15. 46.  
Luca 21. 53.  
Joan. 19. 39. 40.  
b) Psal. 15. 10.  
Aitor. 2. 31.  
Quomodo Deus nec patitur, nec moritur, & ramen recte dicitur Deus passus & mortuus.

c) Ath. in Symbol.  
Fulg. lib. 3. ad.  
Tras.  
Reg. c. 30. 31.

20. *Qua ratione contemplari oporteat passionis Christi beneficium,*

His cognitis, ea de Christi passione, & morte Parochus explicabit, ex quibus tanti mysterii immensitatem si non comprehendere, contemplari saltem fideles possint. Ac primum quidem considerandum est, quis ille sit, qui hæc omnia patitur. Et quidem nullis verbis ejus dignitatem explicare, aut mente comprehendere possumus. Sanctus Joannes (a) *Vernum esse dicit, quod erat apud Deum.* Apostolus

a) *Joan. I. 1.*

magnificis verbis describit in hunc modum: (b) *Esse eum, quem Deus constituit heredem universorum, per quem fecit & secula, qui est splendor gloria, & figura substancialis ejus, qui portat omnia verbo virtutis suæ.* Hic igitur purgationem peccatorum faciens, sedet ad dexteram majestatis in excelsis. Atque, ut uno verbo complectamus, patitur Jesus Christus Deus, & homo: patitur Creator pro iis, quos ipse condidit: patitur Dominus pro servis: patitur is, per quem Angeli, homines, cœli, elementa facta sunt: ille, in-

c) *Rom. II. 3.* quam, (c) *in quo, per quem, & ex quo sunt omnia.* Quare mirandum non est, si eo tot passionum tormentis commoto, totum etiam ædificium

d) *Matt. 27.* concussum est: nam, ut inquit Scriptura, (d)

e) *Luc. 22. 44.* *Terra mota est, & petræ scissæ sunt:* (e) *tenebræ etiam factæ sunt per universam terram, & Sol obscuratus est.* Quod si mutæ etiam res, & sensu carentes Creatoris sui passionem luxerunt, cogitent fideles, quibus lacrymis ipsi, tanquam

f) *I. Petri 2. 5.* (f) vivi lapides hujus ædificii, dolorem suum declarare debeant.

51.

45.

Offic. II.

11. *Cur Christus voluerit extrema pati, quidque sentiendum de his sit, qui Christianismum professi, in peccatis sordecent.*

Jam vero causæ etiam passionis exponendæ sunt, ut eo magis divinæ erga nos charitatis magnitudo, & vis appareat. Si quis igitur quererat, quæ causa fuerit, cur Filius Dei acerbissimam passionem subierit, hanc potissimum fuisse inveniet, (præter hæreditariam labem primorum parentum) vitia, & peccata, quæ homines a mundi origine usque ad hanc diem admiserunt, ac deinceps usque ad consummationem sæculi admissuri sunt. Hoc enim in passione, & morte Filius Dei Salvator noster spectavit, ut omnium ætatum peccata redimeret, ac deleret, & pro eis Patri abunde, cumulateque satisfaceret. Illud etiam accedit ad augendam rei dignitatem, quod non solum Christus pro peccatoribus passus est, sed etiam pro illis, qui pœnarum omnium, quas pertulit, Auctores, & Ministri fuerunt: de quo Apostolus nos admonet, ita ad Hebræos scribens: (a) *Recogitate eum, qui talem sustinuit a peccatoribus adversus semetipsum contradictionem, ut ne fatigemini animis vestris deficientes.* Atque hac culpa omnes teneri judicandum est, qui in peccata sæpius prolabuntur. Nam, cum peccata nostra Christum Dominum impulerint, ut Crucis supplicium subiret: profecto qui in flagitiis, & sceleribus voluntantur, rursum, quod in ipsis est, (b) *crucifigunt in semetipsis Filium Dei, & ostentui habent.* Quod quidem scelus eo gravius in nobis videri potest, quam fuerit Judæis, quod illi, eodem Apostolo teste, (c)